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KRAKOWIANKI W SPORCIE #MISTRZYNIE

W dzisiejszych czasach nie rozróżniamy
aktywności fizycznej na tę właściwą
mężczyznom i kobietom. Jednakże nie zawsze
tak było. Ruchy na rzecz równouprawnienia
kobiet rozwijające się na ziemiach polskich
będących pod zaborami, w swoich programach
domagały się jednakowego dostępu do
sportu...

Przeczytaj więcej [DOCX]
PRAWA WYBORCZE POLEK – DROGA
ZBUDOWANA Z MARZEŃ I WYTRWAŁOŚCI

Na przełomie XIX i XX wieku, na ziemiach
polskich, podzielonych pomiędzy zaborców,
ruch emancypacyjny dopiero się rozwijał.
Wykluczenie kobiet z uczestnictwa w życiu
publicznym wynikało z powszechnego wówczas
przekonania o dominującej roli mężczyzny w
społeczeństwie i miało podłoże kulturowe.
Jednakże ich obecność w życiu narodowym
była bardzo wyraźna...
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ŚRODOWISKO KRAKOWSKICH
NAUCZYCIELEK I NAUCZYCIELI – SZKIC
HISTORYCZNY

Od 1972 r. świętem pracowników oświaty jest
Dzień Edukacji Narodowej obchodzony 14
października. Wtedy to w sposób szczególny
doceniamy trud jaki nauczycielki i nauczyciele
wkładają w kształcenie i wychowanie młodego
pokolenia. Święto to nawiązuje do powstania
Komisji Edukacji Narodowej (1773 r.), która
stworzyła jednolity system szkolnictwa oraz
powołała seminaria nauczycielskie...
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KRAKOWSKIE ARCHITEKTKI
Kobiety w świecie architektury działają od

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/437691
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/437692
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/437693


niedawna, gdyż do 1915 r. zawód ten
zarezerwowany był dla mężczyzn. Wtedy to w
statucie Wydziału Architektury Politechniki
Warszawskiej zagwarantowano równy dostęp
do studiów bez względu na płeć. Jednakże do
wykonywania zawodu architekta studia nie
były wymagane.
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TATA NA URLOPIE RODZICIELSKIM
Od kwietnia 2023 roku ojcowie w Polsce mają
prawo do 9 tygodni nieprzenoszalnego urlopu
rodzicielskiego. Fundacja Share the Care w
ramach prowadzonej kampanii „Nowe Prawo
dla Ciebie Tato!” przedstawia Tomasza, ojca
Tosi, który na urlopie rodzicielskim spędził cały
rok.
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